



CONSTRUÇÕES &  
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS  
(88) 9.9252-9331



AH de Lima Alencar-ME  
CNPJ: 23.342.930/0001-29

PREGÃO PRESENCIAL Nº05.03/2022-PPRP

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE – CEARÁ  
Comissão de Pregão  
Razão Social : A.H DE LIMA ALENCAR-ME  
CNPJ: 23.342.930/0001-29  
Endereço: Av.Simplicio de Alencar, nº 31 CEP: 63170-000  
Fone: (88)9.9252-9331  
Banco : Banco do Nordeste Agência: 00010 Conta: 000032231-3

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICOS, E ELETRICOS DESTINADOS A ATENDEER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPE/CE.

LOTE 01									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	CADEADO 30 MM	UND	PADO	1	6	3	10	R\$ 35,10	R\$ 351,00
2	CADEADO 40MM	UND	PADO	1	6	3	10	R\$ 43,50	R\$ 435,00
3	CADEADO 50MM	UND	PADO	1	6	3	10	R\$ 54,10	R\$ 541,00
4	CORDA DE SEDA 4MM	M	VONDER		80	80	160	R\$ 5,30	R\$ 848,00
5	TELA PARA MOSQUITO 1.8M DE ALTURA	M	CLINCK	20	20	60	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
VALOR DO LOTE 01									R\$ 4.175,00

LOTE 02									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	ADAPTADOR C/FLANGE P/CX D'ÁGUA 1- 32MM	UND	CIPLA	1	6	3	10	R\$ 17,50	R\$ 175,00
2	ADPTADOR C/FLANGE P/CX D'ÁGUA 3/4 - 25MM	UND	CIPLA	1	6	3	10	R\$ 17,70	R\$ 177,00
3	ANEL VEDA BACIA SANITARIA	UND	OSTER	3	17	10	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
4	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 25MM	UND	KRONA	3	17	10	30	R\$ 21,10	R\$ 633,00
5	CAIXA D'ÁGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO	UND	BAKOF	1	2	2	5	R\$ 470,00	R\$ 2.350,00
6	CAIXA D'ÁGUA 10.000 LTS EM POLIETILENO	UND	BAKOF		1	1	2	R\$ 6.650,00	R\$ 13.300,00
7	CAIXA D'ÁGUA 2.000 LTS EM POLIETILENO	UND	BAKOF	1	6	3	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
8	CAIXA D'ÁGUA 5.000 LTS EM POLIETILENO	UND	BAKOF		2	2	4	R\$ 4.450,00	R\$ 17.800,00
9	CAIXA D'ÁGUA 500 LTS EM POLIETILENO	UND	BAKOF	3	7	5	15	R\$ 345,00	R\$ 5.175,00
10	CAIXA DESCARGA 6LT	UND	TIGRE	5	30	15	50	R\$ 63,00	R\$ 3.150,00
11	CHUVEIRO ELÉTRICO 3200W	UND	HYDRA		2	2	4	R\$ 175,00	R\$ 700,00
12	CHUVEIRO PLASTICO 20MM	UND	HYDRA	3	17	10	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
13	COLA P/TUBO PVC 75G	UND	TIGRE	5	25	10	40	R\$ 12,00	R\$ 480,00
14	COLA PARA CANO DE PVC 17G	UND	TIGRE	3	17	10	30	R\$ 6,50	R\$ 195,00
15	COLA PARA CANO DE PVC 50G	UND	TIGRE	3	17	10	30	R\$ 9,20	R\$ 276,00
16	ENGATE CROMADO DE 30CM	UND	BOGNA	3	17	10	30	R\$ 25,50	R\$ 765,00
17	ESPULDO DE BORRACHA P/VASO SANITARIO CONVEC.	UND	TIGRE	8	36	16	60	R\$ 5,20	R\$ 312,00
18	FRANGE PARA CAIXA 25 MM	UND	TIGRE	1	6	3	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
19	FRANGE PARA CAIXA 32MM	UND	TIGRE	1	6	3	10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
20	FRANGE PARA CAIXA 40MM	UND	TIGRE	1	6	3	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
21	FRANGE PARA CAIXA 50MM	UND	TIGRE	1	6	3	10	R\$ 24,50	R\$ 245,00



CONSTRUÇÕES E  
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS  
(88) 9.9252-9331



AH de Lima Alencar-ME  
CNPJ: 23.342.930/0001-29

22	JOELHO DE PVC(ESGOTO) 100MM	UND	KRONA	1	6	10	10	R\$	13,20	R\$	132,00
23	JOELHO DE PVC(ESGOTO) 40MM	UND	KRONA	6	24	40	40	R\$	6,00	R\$	240,00
24	JOELHO DE PVC(ESGOTO) 50MM	UND	KRONA	3	12	20	20	R\$	6,80	R\$	136,00
25	JOELHO DE PVC(ESGOTO) 75MM	UND	KRONA	3	12	5	20	R\$	9,00	R\$	180,00
26	JOELHO SOLDAVEL MARROM DE 1/2 LR	UND	KRONA	6	24	10	40	R\$	4,80	R\$	192,00
27	JOELHO SOLDAVEL MARROM DE 1/2 POLEGADA	UND	TIGRE	6	24	10	40	R\$	4,00	R\$	160,00
28	JOELHO SOLDAVEL MARROM DE 3/4 LR	UND	TIGRE	5	40	15	60	R\$	5,15	R\$	309,00
29	JOELHO SOLDAVEL MARROM DE 3/4 POLEGADA	UND	TIGRE	6	24	10	40	R\$	4,30	R\$	172,00
30	LUVA RIGIDA 1 1/2 POLEGADA	UND	TIGRE	1	2	2	5	R\$	4,10	R\$	20,50
31	LUVA RIGIDA 1/2 POLEGADA	UND	TIGRE	1	6	3	10	R\$	4,10	R\$	41,00
32	LUVA RIGIDA 3/4 POLEGADA	UND	TIGRE	1	6	3	10	R\$	4,10	R\$	41,00
33	LUVA SOLDAVEL 1/2 LISA	UND	KRONA	2	12	6	20	R\$	4,00	R\$	80,00
34	LUVA SOLDAVEL DE 3/4 LISA	UND	KRONA	2	12	6	20	R\$	4,00	R\$	80,00
35	LUVA SOLDAVEL DE REDUCAO 32X25MM	UND	KRONA	6	24	10	40	R\$	6,00	R\$	240,00
36	LUVA SOLDAVEL PVC 60MM	UND	KRONA	1	6	3	10	R\$	6,00	R\$	60,00
37	MANGOTE 50CM	UND	YUKIO	6	24	10	40	R\$	15,00	R\$	600,00
38	MANGUEIRA P/JARDIM 30 MTS	UND	VONDER	1	6	3	10	R\$	100,00	R\$	1.000,00
39	MANILHA 40 CM	UND	BROLI	1	2	2	5	R\$	210,00	R\$	1.050,00
40	MANILHA 60 CM	UND	BROLI	1	2	2	5	R\$	240,00	R\$	1.200,00
41	MANILHA 80 CM	UND	BROLI	1	36	2	5	R\$	590,00	R\$	2.950,00
42	NIPEL 20MM	UND	KRONA	1	6	6	10	R\$	4,00	R\$	40,00
43	NIPEL 25MM	UND	KRONA	1	6	6	10	R\$	4,00	R\$	40,00
44	NIPEL 32MM	UND	KRONA	1	6	6	10	R\$	4,00	R\$	40,00
45	REDUÇÃO 3/4 PARA 1/2	UND	KRONA	2	6	12	20	R\$	5,00	R\$	100,00
46	REGISTRO DE 25 MM INOX	UND	KRONA	2	6	12	20	R\$	68,00	R\$	1.360,00
47	REGISTRO DE PVC 25MM	UND	KRONA	6	24	12	30	R\$	15,00	R\$	450,00
48	REGISTRO PVC 32MM	UND	KRONA	6	12	6	18	R\$	16,00	R\$	288,00
49	REGISTRO PVC 60MM	UND	KRONA	1	12	2	5	R\$	39,00	R\$	195,00
50	REPARO PARA DESCARGA ACOPLADO COMPLETO	UND	HYDRA	6	12	12	24	R\$	141,00	R\$	3.384,00
51	REPARO PARA VALVULA HIDRA-LUXO1 1/4	UND	HYDRA	2	12	12	20	R\$	122,00	R\$	2.440,00
52	REPARO PARA VALVULA HIDRA-MAX	UND	HYDRA	2	12	12	20	R\$	122,00	R\$	2.440,00
53	SIFÃO SANFONADO	UND	ASTRA	6	12	12	30	R\$	14,00	R\$	420,00
54	TE DE PVC ESGOTO 100MM	UND	KRONA	2	12	12	20	R\$	20,00	R\$	400,00
55	TE DE PVC ESGOTO 150MM	UND	KRONA	1	6	6	10	R\$	82,00	R\$	820,00
56	TE DE PVC ESGOTO 40MM	UND	KRONA	6	6	24	40	R\$	9,20	R\$	368,00
57	TE DE PVC ESGOTO 50MM	UND	KRONA	2	24	12	20	R\$	12,50	R\$	250,00
58	TE DE PVC ESGOTO 75MM	UND	KRONA	2	12	12	20	R\$	15,50	R\$	310,00
59	TEE 32MM COM ROSCA SOLDAVEL	UND	KRONA	2	12	12	20	R\$	6,00	R\$	120,00
60	TEE 32MM USO SOLDAVEL	UND	KRONA	2	12	12	20	R\$	6,00	R\$	120,00
61	TEE COM ROSCA 25MM SOLDAVEL	UND	KRONA	5	12	25	50	R\$	7,00	R\$	350,00
62	TEE LISO 20MM SOLDAVEL	UND	KRONA	4	12	16	30	R\$	5,50	R\$	165,00
63	TEE LISO 25MM SOLDAVEL	UND	KRONA	5	25	20	50	R\$	5,50	R\$	275,00
64	TORNEIRA INOX PIA PAREDE CURTA	UND	KRONA	2	12	6	20	R\$	67,00	R\$	1.340,00
65	TORNEIRA INOX PIA CABO LONGO	UND	DOAN	2	12	6	20	R\$	73,00	R\$	1.460,00
66	TORNEIRA JARDIM CROMADA	UND	DOAN	4	16	10	30	R\$	54,00	R\$	1.620,00
67	TORNEIRA JARDIM GAVETA	UND	DOCOL	8	5	13	R\$	57,00	R\$	741,00	
68	TORNEIRA JARDIM PLASTICA	UND	DOCOL	5	25	20	50	R\$	13,00	R\$	650,00
69	TORNEIRA PLASTICA PARA PIA	UND	DOCOL	5	25	20	50	R\$	13,00	R\$	650,00
70	TUBO DE INOX PARA PROTECAO DE CADEIRANTE 80CM,	UND	DECOR	1	2	2	5	R\$	239,00	R\$	1.195,00
71	TUBO DE PVC ESGOTO 100MM C/6M	UND	KRONA	2	12	6	20	R\$	180,00	R\$	3.600,00
72	TUBO DE PVC ESGOTO 150MM C/6M	UND	KRONA	2	8	5	15	R\$	339,00	R\$	5.085,00
73	TUBO DE PVC ESGOTO 40MM C/6M	UND	KRONA	5	25	20	50	R\$	63,00	R\$	3.150,00



74	TUBO DE PVC ESGOTO 50MM C/6M	UND	KRONA	2	12	6	20	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
75	TUBO DE PVC ESGOTO 75MM C/6M	UND	KRONA	2	12	6	20	R\$ 99,50	R\$ 1.990,00
76	TUBO SOLDAVEL C/ 6M 20MM	UND	KRONA	4	16	10	30	R\$ 34,00	R\$ 1.020,00
77	TUBO SOLDAVEL C6M 25MM	UND	KRONA	4	16	10	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
78	VALVULA DE 1"PARA LAVATÓRIO TANQUE PIA	UND	TIGRE	4	16	10	30	R\$ 13,00	R\$ 390,00
79	VALVULA PARA PIA DE 1 1/2P	UND	TIGRE	3	15	7	25	R\$ 9,50	R\$ 237,50
VALOR DO LOTE 02									R\$ 109.150,00

LOTE 03										
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VLR UNI.	VL. TOTAL	
1	CABO FLEXIVEL 2,5MM2	PC	SIL	2	8	5	15	R\$ 308,00	R\$ 4.620,00	
2	CABO FLEXIVEL 4,00M M2	PC	SIL	2	8	5	15	R\$ 404,00	R\$ 6.060,00	
3	CABO FLEXIVEL 6,00M M2	PC	SIL	2	8	5	15	R\$ 750,00	R\$ 11.250,00	
4	CABO PP 2X2.5MM2	PC	SIL	2	8	5	15	R\$ 930,00	R\$ 13.950,00	
5	CABO PP 2X4MM2	PC	SIL	1	2	2	5	R\$ 800,00	R\$ 4.000,00	
6	CAIXA DE TOMADA 4X2	UND	GUPAR	10	60	30	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00	
7	CAIXA MONOFASICA PADRAO COELCE	UND	GUPAR	1	10	4	15	R\$ 63,00	R\$ 945,00	
8	CAMPAINHA ELETRICA COM SOM MUSICAL DIM DOM	UND	BUZER	1	3	2	6	R\$ 54,00	R\$ 324,00	
9	DISJUNTOR MONOFASICO 15AMP	UND	STECK	2	12	6	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
10	DISJUNTOR MONOFASICO 25AMP	UND	STECK	2	12	6	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
11	DISJUNTOR MONOFASICO 30AMP	UND	STECK	2	12	6	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
12	DISJUNTOR MONOFASICO 40MP	UND	STECK	2	12	6	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	
13	ELETRODUTO FLEXIVEL CONDUITE 1/2 POLEGADA	M	KRONA	20	120	60	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	
14	ELETRODUTO RIGIDO 1 1/2 POLEGADA	VARA	KRONA	2	8	5	15	R\$ 42,00	R\$ 630,00	
15	ELETRODUTO RIGIDO 3/4 POLEGADA	VARA	KRONA	2	12	6	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00	
16	EXTENSAO DE 10 MT	UND	NOBRA	4	16	10	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00	
17	EXTENSAO DE 15 MT	UND	NOBRA	4	16	10	30	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00	
18	FIO PARALELO DEE 750V, DIAME. 2X1,5MM C/100M	PC	SIL	1	2	1	4	R\$ 133,00	R\$ 532,00	
19	FIO PARALELO DE 750V, DIAME 2,5MM C/100M	PC	SIL	1	6	3	10	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00	
20	FIO RIGIDO DE 750V, DIAME DE 1,5MM C/100M	PC	SIL	1	6	3	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	
21	FIO RIGIDO DE 750V, DIAME DE 2,5MM C/100M	PC	SIS	1	6	3	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	
22	FIO RIGIDO DE 750V, DIAMEE DE 4,0MM C/100M	PC	SIL	1	6	3	10	R\$ 103,00	R\$ 1.030,00	
23	FITA ALTA-TENSAO	UND	SIL	2	12	6	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	
24	FITA ISOLANTE 10M	UND	3M	5	30	15	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	
25	GLOBO DE VIDRO PARA POSTE DE JARDIM	UND	COIMBRA	2	12	6	20	R\$ 51,00	R\$ 1.020,00	
26	HASTE DE ATERRAMENTO 1MT	UND	INTELLI	5	30	15	50	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00	
27	INTERRUPTOR CONJUGADO	UND	PEZZI	8	16	10	34	R\$ 19,00	R\$ 646,00	
28	INTERRUPTOR DE 1 SEÇÃO	UND	PEZZI	6	36	18	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	
29	INTERRUPTOR DE 2 SEÇÕES	UND	PEZZI	6	36	18	60	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00	
30	INTERRUPTOR DE 3 SEÇÕES	UND	PEZZI	5	30	15	50	R\$ 19,00	R\$ 950,00	
31	INTEERRUPTOR PARA VENTILADOR	UND	PEZZI	5	30	15	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	
32	INTERRUPTOR PERA	UND	PEZZI	5	30	15	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	
33	INTERRUPTOR SIMPLES	UND	PEZZI	3	12	6	21	R\$ 23,00	R\$ 483,00	
34	LAMPADA DE MERCURIO 250W	UND	AVANT	1	6	3	10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	
35	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	UND	AVANT	2	12	6	20	R\$ 24,00	R\$ 480,00	
36	LAMPADA FLUORESCENTE 2X40 COMPLETA	UND	AVANT	2	12	6	20	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00	
37	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	UND	AVANT	2	12	6	20	R\$ 42,00	R\$ 840,00	
38	LAMPADA LED	UND	AVANT	20	100	50	170	R\$ 24,00	R\$ 4.080,00	
39	LAMPADA LED TIPO TUBULAR 20W	UND	AVANT	5	20	15	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00	
40	LAMPADA LED TIPO TUBULAR 40W	UND	AVANT	5	30	15	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00	
41	LAMPADA METALICA 150W	UND	AVANT	1	5	4	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
42	LAMPADA METALICA 250W	UND	AVANT	1	5	4	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	
43	LAMPADA ALOGENA PARA REFLETORES DE 300W	UND	AVANT	2	10	3	15	R\$ 2,00	R\$ 30,00	
44	LUVA ELETRODUTO 1 1/2	UND	AMANCO	2	10	3	15	R\$ 5,00	R\$ 75,00	



45	LUVA ELETRODUTO 1 1/2	UND	AMANCO	5	30	45	150	R\$	5,00	R\$	250,00
46	LUVA ELETRODUTO 3/4	UND	AMANCO	5	30	15	50	R\$	4,00	R\$	200,00
47	PAFLON DE FORRO PARA LAMPADA	UND	MAXTEL	10	60	30	100	R\$	16,00	R\$	1.600,00
48	PINO FÊMEA	UND	FAME	10	60	30	100	R\$	4,00	R\$	400,00
49	PINHO MACHO	UND	FAME	15	75	50	140	R\$	7,00	R\$	980,00
50	PONTALETE PARA QUADRO DE 3MT	UND	MADVEI	1	6	3	10	R\$	75,00	R\$	750,00
51	POSTE DE JARDIN	UND	ROVEDA	1	6	3	10	R\$	990,00	R\$	9.900,00
52	QUADRO DE MEDIÇÃO PADRÃO COELCE-TRIFASICO	UND	INPLAST	1	6	3	10	R\$	410,00	R\$	4.100,00
53	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 3 DISJUNTORES	UND	INPLAST	2	12	6	20	R\$	41,00	R\$	820,00
54	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 6 DISJUNTORES	UND	INPLAST	1	6	3	10	R\$	51,00	R\$	510,00
55	REFLETOR LED 100W	UND	ECOLINE	2	10	3	15	R\$	211,00	R\$	3.165,00
56	REFLETOR LED 150W	UND	ECOLINE	1	6	3	10	R\$	369,00	R\$	3.690,00
57	REFLETOR LED 50W	UND	ECOLINE	1	6	3	10	R\$	187,00	R\$	1.870,00
58	RELE FOTOELETRICO COM BASE 220V	UND	ECOLINE	5	40	15	60	R\$	45,00	R\$	2.700,00
59	SOQUETE COMUM PARA LAMPADA COM RABICHO	UND	TFC	10	60	30	100	R\$	9,50	R\$	950,00
60	SOQUETEEE DE PORCELANA E-40	UND	TFC	10	60	30	100	R\$	15,00	R\$	1.500,00
61	START PARA LAMPADA 20W	UND	FOXLUX	2	12	6	20	R\$	45,00	R\$	900,00
62	START PARA LAMPADA 40W	UND	FOXLUX	2	12	6	20	R\$	50,00	R\$	1.000,00
63	TEE ELETRICO COM 3 ENTRADAS	UND	CERGE	5	30	15	50	R\$	15,50	R\$	775,00
64	TOMADA COM INTERRUPTOR	UND	IRIEL	5	25	10	40	R\$	21,00	R\$	840,00
65	TOMADA CONJUGADA DUPLA	UND	IRIEL	5	30	15	50	R\$	26,00	R\$	1.300,00
66	TOMADA CONJUGADA TRIPLA	UND	IRIEL	5	30	15	50	R\$	26,00	R\$	1.300,00
67	TOMADA SIMPLES	UND	IRIEL	5	30	15	50	R\$	19,00	R\$	950,00
68	TOMADA TRIPOLAR PARA COMPUTADORES	UND	IRIEL	5	30	15	50	R\$	30,00	R\$	1.500,00
VALOR DO LOTE 03										R\$	113.825,00

LOTE 04									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VLR UNI.	VL. TOTAL
1	AGUARRAS LITRO	L	ITAQUA	1	2	2	5	R\$ 28,00	R\$ 140,00
2	BALDE PLASTICO 10 LT C/ARO	UND	CIM	1	6	3	10	R\$ 19,00	R\$ 190,00
3	BANDEJA PARA PINTURA GRANDEE	UND	ATLAS	3	20	7	30	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
4	BISNAGA DE CORANTEE LIQUIDO 50ML	UND	XADREZ	5	30	15	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
5	BROXA MEDIA	UND	BESTFER	2	12	6	20	R\$ 12,00	R\$ 240,00
6	BROXA GRANDE	UND	BESTFER	2	12	6	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
7	CABO P/ROLO 20CM	UND	KITPLAS	3	15	7	25	R\$ 19,00	R\$ 475,00
8	KIT PINTURA	UND	ROLLO	3	20	7	30	R\$ 44,00	R\$ 1.320,00
9	MASSA CORRIDA 3.6KG	UND	CORAL	3	20	7	30	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
10	MASSA CORRIDA 27KG	UND	CORAL	3	20	7	30	R\$ 61,00	R\$ 1.830,00
11	ROLO DE ESPONJA 9CM	UND	ROLLO	2	12	6	20	R\$ 19,50	R\$ 390,00
12	ROLO DE LA DE CARNEIRO 20CM	UND	ROLLO	5	30	15	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
13	ROLO ESPONJA 20 CM	UND	ROLLO	2	12	6	20	R\$ 28,00	R\$ 560,00
14	SELADOR ACRILICO PG.BCO HCOR 3,6LT	GL	CORAL	2	9	4	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
15	SOLVENTE EMBALAGEM 900ML	UND	IQUINE	4	24	12	40	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
16	SUPERCAL SACO DE 5KG	PCT	CORAL	10	60	30	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
17	TEXTURA ACRILICA 28KG	UND	CORAL	2	12	6	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
18	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.6L	UND	CORAL	3	20	7	30	R\$ 146,00	R\$ 4.380,00
19	TINTA ESMALTE SINTETICO 900ML	UND	CORAL	3	20	7	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
20	TINTA ESMAL SINTETICO FOSCO VERDE ESCOLAR 3,6LT	UND	CORAL	3	20	7	30	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
21	TINTA LATEX 18KG EXTERIOR	UND	CORAL	5	30	15	50	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00
22	TINTA LATEX 18KG INTERIOR	UND	CORAL	5	30	15	50	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
23	TINTA LATEX 3.6LT INTERIOR	UND	CORAL	2	15	8	25	R\$ 46,00	R\$ 1.150,00
24	TINTA PÓ 2KG	PCT	CORAL	5	30	15	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
25	TINTA P/PISO	GL	CORAL	1	6	3	10	R\$ 345,00	R\$ 3.450,00
26	TRINCHA 1/2 PL	UND	TIGRE	3	20	7	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00



VALOR DO LOTE 04 R\$ 44.595,00

LOTE 05									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VLR UNI.	VL. TOTAL
1	ALISADOR DE MADEIRA C=5CM	M	ALISAR	5	30	15	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
2	BARROTE DE MADEIRA MISTA 7CMX6CMX6M	M	COROA	5	30	15	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
3	BLOMASSA DE 12MM	UND	BEIRARIO	1	6	3	10	R\$ 207,00	R\$ 2.070,00
4	BLOMASSA DE 15MM	UND	BEIRARIO	1	6	3	10	R\$ 237,00	R\$ 2.370,00
5	CAIBRO 3XCM	M	PINUS	100	600	300	1000	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
6	FORRAMENTO DE 14CMX2MT	UND	PINUS	2	12	6	20	R\$ 158,00	R\$ 3.160,00
7	JANELA FICHE 80X100	UND	ITAUBA	1	6	3	10	R\$ 566,00	R\$ 5.660,00
8	LINHA DE MADEIRA 14X6CM	M	MISTA	20	120	60	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
9	MADERIT 2,20X1,1MT 10MM	UND	BEIRARIO	5	25	10	40	R\$ 188,00	R\$ 7.520,00
10	MADERIT 2,20X1,1MT 12MM	UND	BEIRARIO	5	25	10	40	R\$ 214,00	R\$ 8.560,00
11	PORTA DE ALMOFADA - 80CM x 2,10CM	UND	TAUARI	1	6	3	10	R\$ 378,00	R\$ 3.780,00
12	PORTA SEMI-OCA- TIPO PARANA 60CM x 2,10CM	UND	ANGELIN	1	6	3	10	R\$ 248,00	R\$ 2.480,00
13	PORTA SEMI-OCA-TIPO PARANA 70CM x 2,10 CM	UND	ANGELIN	1	6	3	10	R\$ 277,00	R\$ 2.770,00
14	PORTA SEMI-OCA-TIPO PARANA 80CM x 2,10CM	UND	ANGELIN	2	12	6	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
15	PORTA SEMI-OCA-TIPO PARANA 90CM x 2,10CM	UND	ANGELIN	2	12	6	20	R\$ 233,00	R\$ 4.660,00
16	PORTA FICHE MADEIRA 2,1MT x 80CM	UND	ANGELIN	1	6	3	10	R\$ 222,00	R\$ 2.220,00
17	RIPA LINEAR	M	MISTA	100	600	300	1000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
18	VITRÔ DE ALUMINIO 100 x 100CM	UND	ALUVID	1	6	3	10	R\$ 394,00	R\$ 3.940,00
VALOR DO LOTE 05									R\$ 72.640,00

LOTE 06									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VLR UNI.	VL. TOTAL
1	ARMARIO EXTER. C/ESPELHO PARA BANHEIRO 40X30CM	UND	ASTRA	2	6	2	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00
2	ASSENTO PARA SANITARIO EM PLASTICO COMUM	UND	ASTRA	6	30	14	50	R\$ 66,50	R\$ 3.325,00
3	BACIA ACOPLADO DE LOUÇA	UND	ASTRA	5	7	3	15	R\$ 845,00	R\$ 12.675,00
4	BACIA ACOPLADO DE LOUÇA P/ DEFICIENTE	UND	ASTRA	1	2	2	5	R\$ 1.539,00	R\$ 7.695,00
5	BACIA CONVECCIONAL	UND	ASTRA	1	6	3	10	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00
6	CUBA DE LOUÇA BRANCA 32CM OVAL	UND	SANIT	1	6	3	10	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
7	LAVATÓRIO COM COLUNA EM LOUÇA	UND	SANIT	2	12	6	20	R\$ 249,00	R\$ 4.980,00
8	LAVATORIO SEM COLUNA PLASTICO	UND	SANIT	4	24	12	40	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
9	PIA DE MARMORE 1,20MT X 50CM	UND	AVALON	1	6	3	10	R\$ 591,00	R\$ 5.910,00
10	PIA INOX 1,20MT X 50CM	UND	GHEL	2	2	1	5	R\$ 280,00	R\$ 1.400,00
VALOR DO LOTE 06									R\$ 46.865,00

LOTE 07									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	ABRACADEIRA	UND	MFL	5	30	15	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00
2	ARAME FARPADO C/500M	UND	MOTTO	1	3	1	5	R\$ 494,00	R\$ 2.470,00
3	ARAME GALVANIZADO N°18	KG	MOTTO	3	15	7	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00
4	ARAME RECOZIDO N°18	KG	MOTTO	3	15	7	25	R\$ 35,50	R\$ 887,50
5	ARMADOR TIPO BATON	UND	METALVI	1	6	3	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
6	CANTONEIRA DE FERRO TIPO U 3MT	UND	EPOXI	1	6	3	10	R\$ 28,00	R\$ 280,00
7	COLUNA 5/16 DE 6M	UND	FUMIYA	2	12	6	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
8	DOBRADIÇA DE CANTO 3 POLEGADAS	UND	PADO	5	30	15	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
9	DOBRADIÇA DE CANTO 3 POLEGADAS ½ POLEGADAS	UND	PADO	5	30	15	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
10	DOBRADIÇA DE CANTO 4 POLEGADAS	UND	PADO	5	30	15	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
11	FECHADURA COMUM	UND	STAM	2	12	6	20	R\$ 86,13	R\$ 1.722,60

12	FECHADURA PARA PORTA DE ALAVANCA CROMADA	UND	STAM	5	30	15	50	R\$ 91,20	R\$ 4.560,00
13	FECHADURA PARA PORTA DE BOLA	UND	STAM	2	12	6	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
14	FECHADURA PARA WC	UND	STAM	3	17	10	30	R\$ 88,00	R\$ 2.640,00
15	FECHADURA PARA ARMARIO DE AÇO	UND	STAM	1	6	3	10	R\$ 48,00	R\$ 480,00
16	FECHADURA BORA TACO GOLF	UND	STAM	2	12	6	20	R\$ 112,00	R\$ 2.240,00
17	FECHADURA TIPO COLONIAL PARA PORTA	UND	STAM	4	25	11	40	R\$ 88,00	R\$ 3.520,00
18	FERROLHO CHATO DE 2 1/2 POLEGADAS	UND	WORKER	2	12	6	20	R\$ 13,20	R\$ 264,00
19	FERROLHO CHATO DE 3 POLEGADAS	UND	WORKER	3	17	10	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
20	FERROLHO CHATO DE 4 POLEGADAS	UND	WORKER	3	17	10	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00
21	FERROLHO REDONDO DE 2 1/2 POLEGADAS	UND	WORKER	3	17	10	30	R\$ 10,00	R\$ 300,00
22	FERROLHO REDONDO DE 3 POLEGADAS	UND	WORKER	3	17	10	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
23	FERROLHO REDONDO DE 4 POLEGADAS	UND	WORKER	3	17	10	30	R\$ 15,00	R\$ 450,00
24	GRAMPO P/CERCA	KG	GERDAU	1	7	2	10	R\$ 31,00	R\$ 310,00
25	PARAFUSO P/DOBRADIÇAS	UND	MGM	100	250	150	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
26	PARAFUSO DE FIXAÇÃO DE FORRA DE MADEIRA 80MM	UND	MGM	30	170	100	300	R\$ 5,35	R\$ 1.605,00
27	PARAFUSO DE FIXAÇÃO PARA VASO SANI. COM BUCHA 10MM	UND	MGM	20	120	60	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
28	PARAFUSOS 1/4 X 55	UND	MGM	30	170	100	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
29	PARAFUSOS PARA MADEIRA 10 MM	UND	MGM	100	250	150	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
30	PREGOS 15X15	KG	MGM	10	25	15	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
31	PREGO 15X18	KG	MGM	10	25	15	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
32	PREGO 3X8	KG	MGM	10	25	15	50	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
33	REBITE ALUMINIO 10MM	UND	ALLFIX	100	600	300	1000	R\$ 0,50	R\$ 500,00
34	TARGETA 1,5 POLEGADA GALVANIZADO	UND	SILVANA	10	60	30	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
35	TARGETA 2,5 POLEGADA GALVANIZADO	UND	SILVANA	10	60	30	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
36	TRELIÇA POP-FERRO-5.0MM-6MT	UND	TB	10	25	15	50	R\$ 65,33	R\$ 3.266,50
37	TUBO DE FERRO GALVANI 1 1/2 POLEGADAS C 6M	UND	GM	1	6	3	10	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
38	TUBO DE FERRO GALVANI 2 POLEGADAS C /6M	UND	GM	1	6	3	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
39	TUBO DE FERRO INDUSTRIAL 1 1/2 POLEGADAS	UND	GM	1	6	3	10	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
40	TUBO DE FERRO INDUSTRIAL 2 POLEGADAS	UND	GM	1	6	3	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
41	VERGALHAO CA-5B #1/4 6.3MM VARA COM 12MT	VARA	GERDAU	3	20	7	30	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00
42	VERGALHAO CA-5B #3/8 10.0MM VARA COM 12 MT	VARA	GERDAU	3	20	7	30	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
43	VERGALHAO CA-5B #5/16 8.0MM VARA COM 12 MT	VARA	GERDAU	3	20	7	30	R\$ 87,00	R\$ 2.610,00
44	ZINCO 60CM	KG	SINOBRAS	3	30	7	40	R\$ 32,50	R\$ 1.300,00
VALOR DO LOTE 07									R\$ 67.130,60

LOTE 08									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	ALICATE UNIVERSAL COM CABO EM PLASTICO 12P	UND	MAYLE	2			2	R\$ 45,00	R\$ 90,00
2	LAMINA PARA SERRA MANUAL	UND	STARRET	20	15	15	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00
3	ARCO PARA SERRA MANUAL	UND	STARRET	2			2	R\$ 48,00	R\$ 96,00
4	BICO DE FURADEIRA PARA CONCRETO 10 CM	UND	PHILCO	10			10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
5	BICO DE FURADEIRA PARA FERRO 08CM	UND	PHILCO	10			10	R\$ 15,50	R\$ 155,00
6	BICO DE FURADEIRA PARA MADEIRA 06CM	UND	PHILCO	10			10	R\$ 13,50	R\$ 135,00
7	BOMBA DE PULVERIZAR	UND	HAGRA	1	1		2	R\$ 620,00	R\$ 1.240,00
8	BUCHA PLASTICA 06MM	UND	PLAST	10	60	30	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
9	BUCHA PLASTICA 08MM	UND	PLAST	10	60	30	100	R\$ 1,20	R\$ 120,00
10	BUCHA PLASTICA 10MM	UND	PLAST	10	60	30	100	R\$ 1,50	R\$ 150,00
11	CAMARA DEE AR CARRINHO DE MAO	UND	VULCAN	2	5	3	10	R\$ 43,00	R\$ 430,00
12	CARRINHO DE MAO EM METAL COM PNEU E CAMARA DE AR	UND	TRAMONTINA	1	3	2	6	R\$ 540,00	R\$ 3.240,00
13	CHAVE DEE FENDA	UND	PHILCO	5			5	R\$ 18,00	R\$ 90,00
14	CHAVE ESTRELA	UND	PHILCO	5			5	R\$ 22,00	R\$ 110,00
15	CHIBANCA COM CABO	UND	TRAMONTINA	1	2	2	5	R\$ 93,00	R\$ 465,00



16	COLA DUREPOX X 100GRAMAS	UND	LOCTITE	10	5	5	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00
17	COLA EPÓX 16G	UND	WURTH	10	5	5	20	R\$ 11,00	R\$ 220,00
18	DISCO DE CORTE PARA CONCRETO	UND	MTX	10			10	R\$ 22,00	R\$ 220,00
19	DISCO DE CORTEEEE PARA FERRO	UND	MTX	10			10	R\$ 9,00	R\$ 90,00
20	DISCO DE CORTE PARA MADEIRA	UND	MTX	10			10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
21	ENXADA 2 1/2 POLEGADAS	UND	TRAMONTINA	2	8	5	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
22	ENXADA DE AÇO 3 LIBRAS	UND	TRAMONTINA	2	8	5	15	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
23	ESCADA DE ALUMINIO 5MT	UND	REAL	1	1		2	R\$ 989,00	R\$ 1.978,00
24	ESCADA DE 5 DEGRAUS	UND	REAL	1	1	1	3	R\$ 338,00	R\$ 1.014,00
25	FITA VEDA ROSCA 10MT	UND	3M	20	20	10	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
26	FOICE	UND	TARZA	1	2	2	5	R\$ 56,00	R\$ 280,00
27	FURADEIRA DE IMPACTO KIT VARIOS ACESSORIOS - 220V	UND	BOSCH	1	1		2	R\$ 345,00	R\$ 690,00
28	LIXA PARA FERRO 100MM	UND	3M	20	50	30	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
29	LIXA PARA MADEIRA 100MM	UND	3M	20	50	30	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
30	LIXA PARA PAREDE 100MM	UND	3M	20	50	30	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
31	MARTELO COM CABO DE MADEIRA	UND	TRAMONTINA	2	2	1	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00
32	MASSA PLASTICA 1KG	UND	RHAI	3	7	5	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
33	PÁ DE FERRO(BICO)	UND	TRAMONTINA	2	5	3	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
34	PICARETA C/CABO	UND	TRAMONTINA	1	1		2	R\$ 105,00	R\$ 210,00
35	PNEU CARRINHO DE MÃO	UND	COLSON	4	4	2	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
34	PORTA CADEADO 4 POLEGADAS	UND	PADO	4	16	10	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00
35	ROÇADEIRA C/CABO	UND	TRAMONTINA	2	2	1	5	R\$ 98,00	R\$ 490,00
<b>VALOR DO LOTE 08</b>									<b>R\$ 19.488,00</b>

LOTE 09									
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	2.019	2.026	2.036	QTD	VL.UNIT	VL.TOTAL
1	AREIA FINA C/6M3	M3	PROPRIO	5	30	15	50	R\$ 470,00	R\$ 23.500,00
2	AREIA GROSSA LAVADA C/6M3	M3	PROPRIO	5	30	15	50	R\$ 1.050,00	R\$ 52.500,00
3	PISO CERAMICA 40X40 PEI-5	MT	INCENOR	100	100	50	250	R\$ 54,00	R\$ 13.500,00
4	CIMENTO COLA P/CERAMICA	UND	MACX	70	50	30	150	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
5	CIMENTO SACO DE 50 KG	SAC	NASSAU	30	100	70	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
6	GESSO EM PÔ SACO DE 50KG	SAC	MACX	5	10	5	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00
7	TELHA CERAMICA TIPO COLONIAL	ML	FAULIN	2	12	6	20	R\$ 845,00	R\$ 16.900,00
8	TELHA DE FIBRA DE AMIANTO 2,44M x 50CM	UND	NOVAFORT	5	30	15	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
9	TIJOLO CECRAMICO FURADO (8FUROS) 19x09 CM	ML	GUARANI	4	24	12	40	R\$ 860,00	R\$ 34.400,00
<b>VALOR DO LOTE 07</b>									<b>R\$ 155.180,00</b>

**VALOR DA PROPOSTA:** R\$ 633.048,60 ( SEISCENTOS E TRINTA E TRES MIL, QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA CENTAVOS).

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS.

**PRAZO DE ENTREGA:** 10 (DEZ) DIAS;

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucros.

Araripe/CE, 31 de Agosto de 2022.

*Antonio Henrique de Lima Alencar*

A.H DE LIMA ALENCAR-ME  
CNPJ:23.342.930/0001-29  
ANTONIO HENRIQUE DE LIMA ALENCAR  
CPF/MF sob o nº 070.522.223-37



CONSTRUÇÕES &  
LOCAÇÕES DE MÁQUINAS  
(88) 9.9252-9331

AH de Lima Aracá-ME  
CNPJ: 23.942.930/0001-29

---



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*